

COMMUNICATION FINANCIÈRE

اوتو هول

Auto Hall

COMPTES SOCIAUX

EXERCICE DU 01 JANVIER AU 31 DECEMBRE 2014

BILAN ACTIF

ACTIF	EXERCICE			Exercice 2013
	BRUT	AMORT & PROV	NET	NET
Immobilisation en non valeurs(A)	23 456 944,39	8 978 532,52	14 478 411,87	3 642 256,49
Frais préliminaires	97 587,20	78 069,76	19 517,44	39 034,88
Charges à répartir sur plusieurs exercices	23 359 357,19	8 900 462,76	14 458 894,43	3 603 221,61
Primes de remboursement des obligations				
Immobilisations incorporelles(B)	1 460 000,00	516 060,20	943 939,80	1 137 462,90
Immobilisation en recherche et développement				
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 320 000,00	516 060,20	803 939,80	997 462,90
Fonds commercial	140 000,00		140 000,00	
Immobilisations corporelles (C)	702 667 434,33	278 254 036,84	424 413 397,49	528 008 994,98
Terrains	138 329 195,50		138 329 195,50	254 145 265,50
Constructions	375 291 322,83	211 580 121,46	163 711 201,37	168 416 248,59
Installations techniques, matériel et outillage	36 124 216,84	23 597 154,18	12 527 062,66	12 729 130,37
Matériel de transport	11 364 263,51	11 250 973,25	113 290,26	1 712 613,52
Mobilier, matériel de bureau	42 547 270,43	31 825 787,85	10 721 482,58	11 524 048,58
Autres immobilisations corporelles			0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	99 011 165,22		99 011 165,22	80 281 688,42
Immobilisations financières(D)	297 119 105,00	0,00	297 119 105,00	247 119 105,00
Titres immobilisés	36 215,00		36 215,00	36 215,00
Autres créances financières				
Titres de participation	297 082 890,00		297 082 890,00	247 082 890,00
Autres titres immobilisés				
Ecart de conversion, actif(E)				
Admission des créances immobilisées				
Augmentation des dettes de finance				
total I (A+B+C+D+E)	1 024 703 483,72	287 748 629,56	736 954 854,16	780 707 819,37
Stocks(F)	43 893 246,28	15 958 002,37	27 935 243,91	60 552 751,45
Marchandises	35 508 379,31	15 958 002,37	19 550 376,94	53 393 311,62
Matières et fournitures consommables	8 384 866,97		8 384 866,97	7 159 439,83
Produits en cours				
Produits intermédiaires et produits finis				
Créances de l'actif circulant(G)	976 822 658,47	20 542 638,07	956 280 020,40	925 127 836,60
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	9 598 559,55		9 598 559,55	1 789 921,19
Clients et comptes rattachés	425 044 346,66	20 542 638,07	404 501 708,59	362 833 925,81
Personnel	9 329 041,11		9 329 041,11	6 928 606,83
Organismes sociaux	0,00		0,00	0,00
Etat	75 908 882,96		75 908 882,96	62 381 875,93
Comptes associés et sociétés du groupe	456 461 930,93		456 461 930,93	491 146 627,31
Autres débiteurs			0,00	0,00
Comptes de régularité Actif	479 897,26		479 897,26	46 979,43
Titres et valeurs de placement (H)	138 232 404,85		138 232 404,85	
Ecart de conversion, actif(I)				
total II (F+G+H+I)	1 158 948 309,60	38 500 640,44	1 120 447 669,16	985 680 588,05
Trésorerie actif	1 466 880,51		1 466 880,51	874 604,98
Chèques et valeurs à encaisser	92 045 730,10	2 248 782,10	89 796 948,00	79 307 407,73
Banques, TO et CP	1 610 076,67		1 610 076,67	1 375 976,49
Caisses, régies d'avance et accreditifs	95 122 687,28	2 248 782,10	92 873 905,18	81 557 989,20
total III	2 278 774 480,60	326 498 052,10	1 952 276 428,50	1 847 946 396,62

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXE)

	opérations		totaux	
	propres à l'exercice 1	des exercices précédents 2	de l'exercice 3=1+2	de l'exercice précédent
produits d'exploitation				
Ventes de marchandises (en l'état)	2 335 593 884,74		2 335 593 884,74	2 278 173 202,81
Ventes de biens et services produits	75 241 817,86		75 241 817,86	92 509 418,74
Chiffre d'affaires	2 408 835 702,60	0,00	2 408 835 702,60	2 370 682 621,55
Variation de stocks de produits (+) (-) (I)			0,00	0,00
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même			0,00	0,00
Subventions d'exploitation	7 737 296,78		7 737 296,78	7 753 754,10
Autres produits d'exploitation	14 243 863,81		14 243 863,81	3 265 276,63
Reprises d'exploitation, transferts de charges		0,00	0,00	0,00
total	2 430 816 863,19	0,00	2 430 816 863,19	2 381 701 652,28
charges d'exploitation				
Achats revendus (2) de marchandises	1 987 750 395,59	354 874,94	1 988 105 270,53	1 951 618 149,11
Achats consommés (2) matières et fournitures	27 925 147,88		27 925 147,88	29 861 336,65
Autres charges externes	92 513 853,45	45 863,59	92 559 717,04	64 719 559,65
Impôts et taxes	4 332 066,93		4 332 066,93	4 676 519,38
Charges de personnel	105 994 254,18	37 426,20	106 031 680,38	100 939 449,58
Autres charges d'exploitation	3 347 829,81		3 347 829,81	3 338 577,67
Dotations d'exploitation	36 233 118,49		36 233 118,49	37 074 793,55
total II	2 258 097 666,43	438 164,73	2 258 535 831,16	2 193 148 685,59
résultat d'exploitation (I-II)	172 719 196,76	-438 164,73	172 281 032,03	188 552 966,69
produits financiers				
Produits des titres de particip. et autres titres immobilisés	65 000 000,00		65 000 000,00	65 000 000,00
Gains de change	576,50		576,50	897,70
Intérêts et autres produits financiers	19 838 318,23		19 838 318,23	10 014 654,59
Reprises financières, transferts de charges			0,00	0,00
total IV	84 838 894,73	0,00	84 838 894,73	75 915 552,29
charges financières				
Charges d'intérêts	2 001 238,22		2 001 238,22	4 709 371,51
Pertes de change	9 789,48		9 789,48	19 044,25
Autres charges financières			0,00	0,00
Dotations financières			0,00	0,00
total V	2 011 027,70	0,00	2 011 027,70	4 728 315,76
résultat financier (IV-V)	82 827 867,03	0,00	82 827 867,03	28 606 236,53
résultat courant (III+VI)	255 547 083,79	-438 164,73	255 108 919,06	258 839 003,22
produits non courant				
Produits des cessions d'immobilisations	130 543 000,00		130 543 000,00	477 092,86
Subventions d'équilibre				
Autres produits non courants	63 026,80		63 026,80	175 917,15
Reprises sur subventions d'investissements				
Reprises non courantes, transferts de charges				
total VIII	130 606 026,80	0,00	130 606 026,80	653 010,01
charges non courantes				
Valeurs nettes d'amortiss. des immobilisations cédées	125 448 092,01		125 448 092,01	6 709,50
Subventions accordées			0,00	0,00
Autres charges non courantes	6 370 770,17		6 370 770,17	4 037 511,54
Dotations non courantes aux amortiss. et aux prov.			0,00	0,00
total IX	131 818 862,18	0,00	131 818 862,18	4 044 221,04
résultat non courant (VIII-IX)	-1 212 835,38	0,00	-1 212 835,38	-3 991 211,43
résultat avant impôts (VII+X)	254 334 248,41	-438 164,73	253 896 083,68	255 447 791,79
Impôts sur les résultats	59 485 644,00		59 485 644,00	61 532 790,00
résultat net (XI-XII)	194 848 604,41	-438 164,73	194 410 439,68	193 915 001,79
total des produits (I+IV+VIII)	2 646 261 784,72	0,00	2 646 261 784,72	2 457 370 214,58
total des charges (II+V+IX+XIII)	2 451 413 180,31	438 164,73	2 451 851 345,04	2 263 455 212,79
résultat net (total des produits-total des charges)	194 848 604,41	-438 164,73	194 410 439,68	193 915 001,79

BILAN PASSIF

Passif	Exercice	Exercice 2013
	Capitaux propres	
Capital social	481 197 900,00	481 197 900,00
Moins: actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	67 823 104,00	67 823 104,00
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	48 175 872,00	48 175 872,00
Réserve d'investissement	88 840 794,33	88 840 794,33
Autres réserves	497 860 808,24	482 860 808,24
Report à nouveau (2)	61 369 536,77	50 873 795,98
Résultats nets en instance d'affectation (2)		
Résultat net de l'exercice	194 410 439,68	193 915 001,79
Résultat avant impôts		
total des capitaux propres (A)	1 439 678 455,02	1 413 687 280,34
Capitaux propres assimilés (B)		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
total des capitaux assimilés (B)	0,00	0,00
Dettes de financement (C)		
Emprunts obligataires		
Autres dettes de financement		
total des dettes de financement (C)	0,00	0,00
Provisions durables pour risques et charges(D)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
total des provisions durables pour risques et charges (D)	0,00	0,00
Ecart de conversion, passif (E)		
Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
total I (A+B+C+D+E)	1 439 678 455,02	1 413 687 280,34
Dettes du passif circulant (F)		
Fournisseurs et comptes rattachés	393 237 862,19	305 128 447,94
Client créditeurs, avances et acomptes	31 195 625,78	23 764 028,90
Personnel	22 436 854,25	13 504 425,34
Organismes sociaux	8 891 135,43	8 417 598,18
Etat	30 252 045,87	6 417 710,10
Comptes associés et sociétés du groupe	24 032 804,02	63 466 267,33
Autres créances	2 501 017,21	6 116 642,16
Comptes de régularisation passif	50 628,73	43 995,33
total II (F+G+H)	512 597 973,48	434 259 116,28
Autres provisions pour risques et charges (G)		
Ecart de conversion, passif (éléments circulants) (H)		
total III (F+G+H)	512 597 973,48	434 259 116,28
Trésorerie, passif		
Crédits d'acompte		
Crédits de trésorerie		
Banques (soins créditeurs)		
total IIII	0,00	0,00
total général I+II+III+IIII	1 952 276 428,50	1 847 946 396,62

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2014

Fidarc
Grant Thornton
47, rue Allal Ben Abdellah
20 000 Casablanca

FIDUCIAIRE DES SOCIÉTÉS MAROCAINES

7, Rue Ben Dahane
20 000 Casablanca

AUTO HALL

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2014

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993 tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société AUTO HALL, comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 31 décembre 2014. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 1.439.678.000 net d'un bénéfice net de KMAD 194.410 relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 31 décembre 2014, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le fait que la société a reçu le 29 janvier 2015 un avis de vérification fiscale relatif à l'IS, la TVA, l'IR et la Contribution Sociale de Solidarité au titre des exercices 2011 à 2013. La société n'a reçu aucune lettre de notification à la date d'émission de cette attestation.

Casablanca, le 11 mars 2015

Les Commissaires aux Comptes

FIDARC GRANT THORNTON
FIDUCIAIRE DES SOCIÉTÉS MAROCAINES
Albert BENOUDIZ
Expert comptable

FIDUCIAIRE DES SOCIÉTÉS MAROCAINES
Albert BENOUDIZ
Expert comptable

La Commission aux Comptes
ALBERT BENOUDIZ
Expert Comptable Membre de l'Ordre
des Experts Comptables Marocains
Fiduciaire des Sociétés Marocaines
7, Rue Ben Dahane - Casablanca